Corporis. id
eſt ſacrī ſub quo la
tet corpus

Et eate ra
tio non tñ quo ad
omia h̄ quo ad b̄
quod ſequitur.

Amplius. qd
gomoz id ē vnam
menſuram

C Minus quia recipiebat ab eo qui habundabat

Eſtimādam. non tñ eſt quantitas ſic eſtimāda ut ſub minori qptū
minus ſit corpus xpī et ſub maiorī maus. qd vbiqz eſt ps ſine
dicas pars ſpēi totū corp⁹ eſt ſiue ps corporis xpī id eſt pes vel man⁹
totū corpus ē. non tñ b̄dm eſt qd omia mēbra mixta ſunt et vbi caput
ibi mixtum pes vel manus. h̄ vbi pars ibi totū qd nō maiorē locum oc

G caro xpī et ſanguis poſt cōſecra
tōnē credenda ſunt. vñ ipa veritas
ait ad dīſcipulos. h̄ iquit caro mea
eſt p mūdi vita. et vt mirabilis lo
quar nō alia plane qd que nata eſt
de maria. et paſſa in cruce et reſur
rexit de ſepulchro. hec iniquā ipſa ē.
Et ideo xpī caro eſt qd p mūdi vita
adhuſ kōdīe offertur. et cum digne
accipitur. vita vtqz eterna i nobis
repatur. panē quidē iſtū qd ſumim
mus in mīſterio iſtū vtqz intelligo
panē. qui manu ſancti ſpū ſorma
tus eſt in vtero vngimis r igne paſ
fionis decoct⁹ in ara crucis. pañis
em̄ angeloz factus eſt cibus homi
nū. vnde ipē ait. ego ſum pañis vi
te qui de celo deſcedit. Et itez. pa
nis qd ego dabo caro mea ē pro
mundi vita. Ex hijs nāqz duab⁹ ſen
tētis aperte dat intelligi. qd pañis
iſte et ille nō duo ſz vnuſ pañis et
vna caro pculdubio vnum corpus
efficitur. illud vere illud ſane quod
ſumptū ē de vngime. qd paſſum eſt
et ſepultū. qdqz reſurrexit et i celū
aſcedit. et ſedet ad dexteram dei pa
tri⁹ r qd ē venturū iudicare viuos
r mortuos. **I**tez auguſtinus ex
ſermonē de verbis dñi. **M**uānis coti
de māducatur xp̄s tñ et integer p

O Vi māducat manet et totus
me viuit ppter me. non ergo
fratres timeamus māducare panē
iſtū ne forte ſumam iſtū r poſt qd
māducemus non inueniam⁹. mādu
catur xp̄s viuit māducatus qd ſu
rexit occiſus. nec qd manducamus
ptes de illo facimus. et quidē in ſa
cramēto ſic fit. et norūt fideles quē
admodū māducēt carnē vel corp⁹
xpī. vnuſ quiſqz accipit pte ſuā. vñ
et ipa gratia ptes vocātur i ſac̄o.
p partes māducatur et manet inte
ger totus. per partes māducat i ſa
cramēto r manet integer tot⁹ i ce
lo et manet integer totus in corde

cupat totum qd pars et ecōuerſo cū ſit quāl ſpūale quod eſt te omni
Corpoſe quod ſurrexit ad immortaliſatem. h̄.
Orpus xpī r̄. id ē ſacrificiū corporis xpī alias falſū eſt quod dī
veritas qd. e. in xpī. in fi. s. e. di. vtrum ſtorius dāmmat⁹ eſt. vt. xv.
Nec eſſe. **E**pheſino. tercō. ſez vbi ne
di. c. i. ij. et. ij.
Sacrificijs. id ē ſacrificiū in quo
deo ſeruim⁹ qd di
cēt licet nos ſeru
entes deo offera
m⁹ ei ſacrificiū nō
in forma carniſ ne
qz lānginis in alta
ri. tñ ē ibi vera ca
ro xpī et ſangēs.
S Et nō cōeſz.
id ē que in cōi vſu
habetur ad man
ducandum.
Pec p̄cipien
tes. carneſ alicui⁹
viri. io.
Sanctificati.
id eſt ſancti
Et vbo. non
p vniōne persone
vt dicebāt quidā
hēticī h̄ ſed b̄ dī
tatem caritatis r
iūſtice. xxiii. q. iii
quidam. v. nello
Triani.
Mequit. oēs.
tam nos qd p̄ſ
veteris testamētī
h̄ dīſimiliter qd il
li in figura. nos i
veritate
H Qd tñ item.
id ē ſignat iſtē qd
illud. illi enim bi
berūt aquā de pe
tra que fuit ſignū
ſanguinis xpī.
Spūali. id eſt
ſed b̄ ſpūalem in
tellectū item man
ducauerūt iſtī ſpi
ritualit. non qd ſb
māna latēt corp⁹
xpī vt nū ſb ſpē
bus ſacramentali
bus. h̄ qd manna
illē ſigſicabat iſtī
corp⁹. a. e. reuera
Triani dice
bāt t̄res eſſe b̄as
i trinitate et illud
qd dī i euāgelio ē
go et pater vnuſ
fumus dicebāt in
telligēdū eē te v
nitate voluntatis
ſic eū dicitur nos
fum⁹ vnuſ eū xpō
ſez vnitate volun
tatis. ſē iſtos lo
qtrur h̄ hylari⁹ et
dicit ſimilitudinē
iſtōz. fallām eſſe
et dicit qd alio mō
dicimur nos vnuſ
eū xpō et alio mō

ipē xpī eſt vnuſ eū patre. et illā diuilitatē oñdit p h̄c ordinem verbo
rū cū dīcīt. ego ſu in patre meo vnuſ in me r ego in vobis. vt oñdatur
xpī eſſe in patre vnuſ vnitatē ſe nos vero fumus vnuſ eū xpō p huma
nā carnē quā affūſit et ipē in nobis vnuſ eſt per ḡam carnē quā in
ſac̄o eius fumimus. h̄c ſētēciam hylarius obſcuris verbis ponit vt
aīt Teronimus inclitus doctoſ gallico extollit longis

periodis inuoluitur et allocutōne simpliciū fratribus p̄cul est
A In nobis vñū. cū enim xp̄us et pater vñū sint eiusdē s̄be et natu
re vnitate nos cū xp̄o p̄ eius carnē quā accepim⁹ q̄ ip̄e nobiscū vñū s̄t
p̄ carnē nñaz quā assūplit pat̄z q̄ mediāte xp̄o vñū sum⁹ cū patre. b.
C In hijs esse id ē cū patre et filio p̄ hoc sc̄z q̄ pater est i xp̄o t̄c.
C Homo extra te bereti. cum xp̄us

C Erim⁹. id est
sum⁹. naz qñqz s̄t
habet ad p̄ns. vt
xxi. di. in nouo. r.
ff. de. v̄. sig. ver.
bunī aliquī p̄teri
tū p̄ futuro vt. l.
di. pondēt. aliquī
pōm̄ p̄sens. p̄ p̄
terito. xxxvi. di.
sextō die. et h̄. v̄.
bū fit qñqz le h̄t
ab futurum. ff. ne
q̄s in l. o. pub. l. ii.
d̄m̄te. ecōuerso
aut̄ pōm̄ p̄sens
p̄ fūto. l. di. px.
puenit ibi vult an
tixp̄ id est vlet.

C Afferit. ab
ip̄is h̄eticis arris
ano et eius seqcibz
qui tres s̄bas in
trinitate afferunt
vt. xxiiii. q̄ in. q̄
dam. v̄. arriam
C Naturalis. id
ē naturalis et p̄p̄a
caro xp̄o sumpta
p̄ sangnē quē i la
cramento sumim⁹
fit q̄c.

C Perfectū. p
fectū dicit q̄ vñ
tas nature erat in
ter nos et cristum
p̄ assumptā nñam
carnem. h̄. nō erat
p̄fcta nā p̄ illam
nos sum⁹ vñti et
sed non ip̄e nobis
et sic p̄ fac̄m̄ alta
ris p̄fcta vñtas
ē inter nos et eu.

C Humano. q̄s
diceret autē dñi
vto probare q̄d
intēto non meo in
gemo q̄d ill̄ seq
cur curſū nature.

C Per violentiā.
id ē p̄ hanc tantā
puaricatiōne. que
recte violentia d̄r

C Imprudētē.
id ē incircūspēam
et imprudētaz lo
cutōnem arriano
rum qui male in
terptantur illud
vt in nobis vñum
sint sicut tu pater
in me t̄c.

C Sanitati. id ē
sanitate vel lega

tur acquisitiue. id est puerse sana. stas vel pueritas interpretatiōne

C Extorquēda. h̄. ē dicō diuersis. non ē extorquenda a sanctitate
dictōz celestī id ē a sanctis dictis celestibz

C De naturali id ē q̄d
dicimus xp̄i naturā in nobis esse habemus ab eo
C Accepta. a xp̄o
C Hausta. a nobis sumpta
C Cur gradū. ḡdatim et ordinate dixit. ego in patre et ws in me
et ego in vobis si enim voluntate tñm̄ essem⁹ vñū nō oporteret dixisse
nisi quia ego et pater et ws vñū sumus sc̄z p̄ voluntate nō fecisset gra

dus dicēto sigillatim vñūque q̄. orto enī et distinctō nominū multum
operatur. et est si. ff. si q̄s eau. h̄ et si. q̄s questū. xliii. di. sit rector. i. si. ex
d̄. p̄. cū dilecta. nā et si s̄us cōis distinctis nomibz dñorū stipulet⁹
p̄ virilibus portōnibus eis acquiritur si tacitis noibz. p̄ ea tñm̄ parte
qua quisquis dñs ē. ff. de stipul⁹. suo si cōis s̄us ita stipulet⁹
C Per naturam. sic em̄ ip̄e ē vñū cū patre vñtatis natura ita vñū
est nobiscū huma
nitas nāce. io.

C Natiuitatē. r
ita quo q̄s ip̄e im
nobis h̄. cōfumati
us et plenius p̄ id
quod f̄equitur. et
sic inuitur h̄. xp̄m
esse in nobis p̄ car
nē i sacro cōicata
et nos in eo p̄ car
nem v̄ginis affum
ptam. h̄. minuit o
triū ibi sc̄z. ē. q̄. t̄c
h̄. vtrū. q̄. v̄. z. est
si em̄ ip̄e in nobis
est p̄ carnē affum
ptam in se. e. de
moto et nos in eo

C Ibi nos sumus i
eo per carnē cōica
ta similiter et ip̄e
est in nobis. vñde
d̄. nos ecōtra. i. e.
cōuerso in p̄ie sc̄z
nācalit⁹ q̄ eiusdē
s̄be cū p̄ie ē et nō
it in eo tanq̄ uas
l̄ liquor i vase vt
mētūq̄ qdā h̄etic
vt. xxiiii. q̄. vlti. q̄
dam. v̄. metagi

C Qui in eo. or
to cū nos q̄s natu
raliter id ē p̄ natu
rā assūptā a xp̄o i
v̄gme v̄l̄ a nobis
i sacro in eo sc̄z fi
lio messemus. qui

sc̄z filius. m̄ eo sc̄z
p̄ie est naturalit̄.
id ē p̄ naturā dñm̄
in est. sic em̄ intelli
gi dz p̄ est i filio
vel filius ē in p̄e

id ē ille est eiusdē
nāce vel s̄be cū il
lo et ecōuso h̄m na
tuitatē id ē t̄. pa
tre nascēto v̄l̄ h̄m
natiuitatē id ē di
uitatē q̄ ē nati
uitas i eo sc̄z filio

C Nō em̄. vult
hoc dicere q̄ ma
lus nō fiat vñū cū
deo p̄ assumptōz
corporis xp̄i licet
eius id ē malī xp̄s
babz in se carnem

assūptam.

C Assūperat. p̄
incarnationem in
virgine

C Vl̄o. h̄. est ex patre h̄. viuere qui ex eo natiuitatē habz. h̄. ve
ro nō h̄. natiuitatē a xp̄o h̄. ab hoc a quo gignitur et nascitur et iteo
nō est ibi oimoda similitudo.

C Per patrem. id ē a p̄e h̄m vñtates

C Quomodo per p̄em. id est sicut xp̄us est vñum cū patre

C In se. id ē sc̄dm̄ naturā dñm̄ que sp̄us ē. quasi diceret quomodo

nō habet naturā cū p̄e et sit item cū eo et sic vere dei fili⁹ est vñū et

dom cū p̄e vñtate s̄be nō vñtatis tñm̄.

C Idec autē. sc̄z supiora

C Et p̄ honorē. id est honorabile sac̄m̄ nobis datum a xp̄o in cena.

En calice mittitur mouet ambrosius quoniam quare melchisedech obtulit tunc panem et vimum et nos aquam aponimus. sed non soluit. In prima pte dicit quare aquam in sacrificijs offeramus. In secunda omnes dat sacrificium multiplici aucte est quod obtulerit aquam. perfumum tunc.

Non obtulit expellit autem non quod et si non aquam vino miscuisset vini in limphatuum obtulerit quia probabitur erat saecrotibus in templo ne

purum vnum bibent.

vni aplus nelite in

ebriari vino tecum.

militer de christo cre-

tendunt haec magis-

ter est abstinentie

i. q. ii. q. pio

C Admixtio a-

que. ideo forte ha-

fatigatis non pu-

rum vnum sed cum aqua

mixtum solenius

offerre

De sequenti.

id est latifacienti

eis petra. vel sic

traditum hebrei aq-

de petra quam moy-

ses bis percussit la-

liens vobisq; ppter

p desertu ambulau-

tem secuta est et de

petra que est christus

salit aqua eterne

vite quaz potam

i deserto huius vite

ambulantes haec de-

serunt stabilitate

ii. di. v. ne talem.

ibi non enim

Dropulta. id

est sacerdos. xliii.

di. sit rector.

Virga. vga

i manu sacerdotis

est ybri dei in ore

sacerdotis. aliter ex

pomitur. xlvi. di. di

sciplina

Tangit. id est

predicat christum vel

tangit petram. id est

duriciam cordis

Salit. id est fa-

cit nos salire id est

transire.

Accipe. alia-

ratu quare aqua

misceatur in sacri-

ficio

Vt mubaret.

ii. di. iii. ppe in fi.

Quia vni cul-

pa. qd dicat. de la-

te culpa et de late-

gra sed non de eodez

late. vbi gra de la-

te ate fuit femina

vni culpa exiuit.

de late vero christi

sangs et aqua vni

gratia. gan.

Illa creavit.

sed redemit se paf-

sio et fides eius

Mensam. id est

coionem corporis

eu. io.

Inebrietas. id

est dans obliuionez

telectatoum. ut. s.

di. xxv. luxurioz

fa. io.

Pacificata

et inseparabiliter vnitatis misterium ve-
re ac naturalis vnitatis fit predican-
dum. Ide corpore Christi quod sumit de al-
taris figura est dum panis et vnum ex
tra videtur. veritas autem dum corpus
et sanguis Christi in veritate interiorum
creditur. Itē ambrosius in libro
de sacramentis **Quare in sacrificio**

Vino aqua misceatur

En calice mittit vnum et aqua
sed dicas. quod ergo melchisedech
panem et vnum obtulit. quid sibi vult
amixtio aque. bibebat autem de cose
quemque eos petra. petra autem erat Christus
non immobilis petra que ppter sequitur
batur. et tu bibe ut te Christus sequas.
vide misterium. moyses hoc est prophet
virga hoc est verbū dei. sacerdos ver
bo dei tangit petram et fluit aqua et bi
bit plus dei. redundat aqua in ca
lice salit in vitā eternā. Itē accipe et
illud et vide. et de latere eius efflu
xit et aqua et sanguis. aqua ut emū
daret. sanguis ut redimēt. quare de
latere quod vni culpa inde gra. culpa per
femīnam gra per Christum. Itē audi psal
mū. vide qd aptus fit celestib⁹ sanctus
dū pascit me et nichil michi deerit
et. virga tua et baculus tuus et.
virga est impiū dimitatis baculus
passio est eterna deitas Christi passio te
palis. illa creavit hec redemit. pa
rasti in conspectu meo mensam et pocu
lū meū inebrians qd pclaraz est. Itē
quociescūq; bibis remissionē pec
catorum accipis et inebriaris spiritu
sancto. vni et aplus. nolite inebria
ri vino in quo est luxuria sed impleami
ni spū scō. Itē pclarā ebrietas qd p
sobrietate metis opatur. Itē fiat
voluntas tua sicut in celo et in terra
panem nūm quotidianū da nobis ho
die. sanguine Christi pacificata sunt
oia vel in celo et in terra. sanctifica
tū est celū dei electus est inde dyabolus
vbi versatur homo quem ille decepit. di
xi vobis qd ante verba Christi quod offer
tur panis dicitur. vbi Christi verba de
prompta fuerint non iam panis sed cor
pus dicitur. quod ergo in dominica oratione
ait. panem nūm. panem dixit qd p
epiusionē hū est superflue. Itē in li
. viii. Verā Christi carnem et verū Christi san
guinem manducamus et bibimus

fit omnia. in terra redempti sunt homines et princeps mundi huius ele
ctus est foris. in celis chorus angelorum qui iam turbatus fuerat per
passionem eius et resurrectōnem spē future repatōnis in noua gaudia
surrexit ut s. e. d. i. huius duo nec ut origenes cognitizauit p redē
tōne dyaboli passus est Christus. nec p angelis. sed ut eius lapsus in restitu
tōne hominis esset repatus et ideo dū p angelis fieri dū quod inde cecidit ex
homib⁹ redditur. et ideo etiā dicuntur pacificata qd sunt
in celo qd numerū angeloꝝ diminu
tū fidei passionis sue Christus replet id
ē homines qui peccat o deputati erat
fuo sanguine rete
mit et ex Christis rui
nā angeloz tens
resarcit

Vel in celo.
vel p et id est aie
sanctoz que iam
in celis sunt et san
cti qui adhuc sunt
i terra et tunc solū
pacificata id est sal
uata. vel pacifica
ta id est homines ange
lis reconciliati

C Celū. id est
illi qd ascēdūt celū
sanctificati sunt qd
bus suppletur rui
na angeloz in celis. io.

Supysalem.
qd in textu matthei
ē supysalem id est
sup oēm spām sc̄
creatam

C Igitur est ve
rus. qd fili
us Christi est ver
itas. non enim ima
gine nature veri
tas obumbrabat
ff. de lib. et pos.
filio.

C Et tu qui ac
cipis diuine. id est
corpus Christi acci
pis diuine sive v
mitum.

C Illo sacra
meto. id est sub illa
visibili spē. vel in
transitus illud sc̄. e
metum sc̄. sc̄ illa
spē ut illa spē eti
am suo modo est cor
pus Christi. s. e. spē
cies.

C Corporalis.
non qd possit quis
fuscati de eucha
ristia ar. de qd eti
am de ore satiatur
qd et confortatur
sc̄. spūale. id est
spiritum alienum.

C Diuine spūs.
idem repetit. cor
pus spūale dū non
qd sit spūs sed qd a
gile et nullo tpa
liū egens inuenit
vel distinguitur i
ter corpus Christi qd
est ecclesia et corp
sumptus de vgie.

C uiua et conuiuum

Ec moyses dedit vobis panes
vnum sed dūs Christus ipse est con
uiua et conuiuum. ipse comedens et qd
comeditur. Item sup mattheum
**In veritate sui corporis et sanguinis cri
stus suis discipulis presentavit quod
melchisedech sacrarit obtulit.**

C Scipiente et comedite. hū est cor
pus meū. post qd tipicū pascha
fuit opletū et agmū carnes cū aplis
comederat. assumptus panē qui con
fortat eorū homīs et ad verū pasche
transit sacram. ut quod in figuratōe
eius melchisedech panē et vnum of
ferēs fecerat. ipse qd in veritate sui
corporis et sanguinis representaret.

C Idem in libro de mēbris domini
Christi id est sacerdos et sacrificium

C Acerdos dei patris dei filii dei
secundum humanitatem in qua se p
nobis acceptabile sacrificium deo

Do
vt ecclesia dicatur corporis dei qd scdm qd te ei vmitur corpus dñi spus
Ste quia a spu sancto est. xxiiij. di. qui epus.
I credis. recte quo ad lram de chaym tñ intelligitur sic recte qd
tem obtulisti hñ recte nō diuisisti qd non simplici corde. vii et dñ de fru-
gibus terre obtu-
lisse qd eius sacri-
ficii contaminatus
erat terrena ota-
giæ et opatone.
Judei qd recte of-
ferebat qd deo ce-
rimonias offere-
bant hñ non recte
diuidebant qd no-
ui testameti intel-
lectum veteris te-
stameti lra non se-
questrabat. qui g-
in altari patri fi-
lium imolat recte
immolat. sed si in-
eatez persona duas
naturas intelligit
no rce diuidit. io.
Dec moses.
duuua pido-
rus sup leuiticum
plane videt velle
q dñs nr scipm as-
sumpsit p ls qd dñ
discipulis suis
Couiuui. rex
setet in cena cba
cinctu duotena. se-
tenet i manibz se-
cibat ipse cibus.
Comedit. g.
xpus comedit se
iphi. sed non qd ad
effectu qd non in-
digebat sicut de
baptismo dñ. di.
iii. pprie
Et qui ome-
bitur. dicet quis
quare affupsit cor-
pus suum qui non
indigebat hñ. vt
daret alijs exem-
plu sumendi sicut
baptizatus ē licet
no indiget vt da-
ret exmplu bapti-
sandi vt. j. di. iii.
Sp aquam.
Acerdos. sa-
crificiū. et ita ge-
rit officiū duoruz
ar. oē. xvi. q. i. pre-
sbiteros
Onec eis. cū
dixerant iudei ci-
quid faciemus et
nos viri fratres a-
ie tunc petrus cre-
dite eu esse deum
qē crucifixibz.
Orporu. il-
lud māna. id
est corpus xpī qd
significabat per
corporu māna. s.
e. reuera

Tati. id ē tā
te rei miraculo sez corporis xpī
ccesserunt. C. commendat sacrm
Nemo māducat spūaliter hñ multi sacriliter licet non adorauerūt
avoramus quidē hūanitatē eius quadam veneratōne maior qd vniuer-

II
fas creatureas. illa tñ qdulia ē nō latrīa
Adorauerit. ar. hñ qd mus nō p̄t ac-
Inuenimus. qd ad ministeriū dñ in libro regū. dauid singens se-
Ferebatur. alludit ad id qd
scipē corp⁹ xpī. ar. oē. j. e. q
bene sed statim delinit esse.
Inuenimus. qd ad ministeriū dñ in libro regū. dauid singens se-
demēte mambō ferebat p lutū ci-
uitatis laulis re-
gis timore exquo
forte postea dictū
ē in legibz qd cura-
to. dādō ē ei qd dic-
te demēte cā ogni-
ta ne ppter onera
cūiliā tñ tigat. ff
te cu. fu. obhuare
Resbīt eucharistiaz semp ha-
beat paratam. vt quandocunqz qd
infirmat⁹ fuerit statim eum comu-
nicet. ne fine cōmunione moriatur.
Item ex concilio aurelian.
Cue fit penitentia eius qui non bes-
One sacrificium custodit
Vi bene non custodierit sacri-
ficiū et mus vel aliud aliquid ami-
mal illud comedet. xl. diebus pe-
nitentia. qui autem perdiderit illud
in ecclesia. aut pars eius ceciderit
et non inuenta fuerit. xxx. dies pe-
nitentia. **I**tem ciprianus euariti-
co cum fratribz suis salutem
Mimis et histriobz sacra nō cō-
Dimituntur misteria
Ro dilectione tua consulendū
me existimasti frater carissi-
me quid michi vīdeatur de histriōe
et mago illo qui apud ws consti-
tutus adhuc i artis sue dedecore p-
seuerat. et magister et doctor non
erudiendorum. sed perdendorum
puerorum id quod male dicit cete-
ris quoqz insinuat. an talibus sa-
era cōmumio cum ceteris cristianis
debeat dari. aut nobiscū debeat cō-
municare. puto nec maiestati dñe
nec euangelice discipline congru-
ere. vt pudor et honor ecclesie tam
turpi et infamī contagione fedet.
Ite ex cōcilio cartaginensi. iii.
Post conuerzionē non est denegan-
Sda gratia communio
Cenicis atqz histriobz ce-
terisqz personis huiusmodi vel apo-
staticis conuerfis ad deum gratia
vel reconciliatio non negetur
Item ex concilio urbico
Presbīt in altari missaz nō celebret
in quo eodem die epus celebravit.
Paltari in quo episcop⁹ mis-
sam cantauit. presbīt eodē
die aliam celebrare non presumat.
Ite ex oī. lugd Tempora feri-
andi in missa sunt laicis nuncianda

infamī cui non est imparteiba eucaristia. item est dicendū de quolibz
existēti in mortali crimine notorio. xxiiij. q. v. placuit.
Tll altari. nō p̄sumat. ppter solā epi reverētā nisi licētia epi vel
necessitate urgēte. et tñ vbi p̄ficit epus. alias. oē. vii. q. i. nichil.

Dro dilectōe.
q male dic.
culpa em̄ fin ilis ē
mala discere. et do-
cē. C. dō malefic.
culpa. imo et hui⁹
modi pueri extē-
dādi fūt si ppter vo-
lūtate parētu vel
minis vel arena
riis se sociat. vt in
autē. vt cū de ap.
og. sc̄as. coll. vii.
Infamī. tles.
em̄ famēs fūt. ff.
de hijs q no. infa-
l. i. q. ait p̄tor. et
hoc loqtur de no-
torio et manifesto

Ronunciandum que festivitates sunt celebrare et quod dicitur. Ostendit. et ideo inter sacra tractat de solenitatibus illis quae sacramentorum loco habentur quia representant passiones martirum propter quos sunt dies huius canonum scilicet a vespa. ut ex dicto feri. c. i. et. ii. et. lxxv. dicitur quod a patribus. aliud obtinet huius leges quam scilicet leges incipit in media nocte ut. ff. de feri. more. ut non. de his super illo. c. q. a p. h. die quo ad iudicium predictum dies versus est ad tenebras ex dicto officio. del. schulu. Sed tunc nota quod incepto ista non habet locum quo ad oiam. nam hoc sepe ostenderemus carnes in die veneris. vnde dic quod quo ad solutones facientes quo ad carnes comedendas dies incipit a media nocte et terminatur in aliam mediem et maxie quod dicit lex et hoc habet consuetudo licet quo ad solutones distinguuntur quidam inter clericos et laicos quod non approbo. preterea nota quod dies quoniam incipit a meridiie et terminatur in aliis. et hec forte oportat est magis vera cum ostineat occasum et certum si gnoscam. Item dies quoniam oportatur dominum ad momum tu. ff. de misericordia. sed quoniam ad eum carnum computatur dies a vespa usque ad diluculum ut. i. e. de eum. i.

Theophanie. id est epiphanie. id est apparitionis theos enim deus phanous apparitus. quoniam scilicet stella apparet que duxit magos. **M**atiuitas. conceptoris festo non habet quod celebrandum non est sic in multis regiis fit et maxie in angelia. et hec raro quia in pacem accepta fuit sicut et ceteri sancti excepta una persona christi. similitudine annuntiatione sancte marie nichil dicitur cum sit celebre festum. **F**estivitates. sed de quibus festivitatibus intelligit de non canonizatis quae sancti aut sunt canonizati aut non. b. intelligit de non canonizatis quae dicitur quod epus cum suis clericis certum ad suam diocesim per sanctum canonizare quod non creto ex dicto veritate. san. c. i. in fine. sed exaudito de canonizatis quae non habent vigilias. **N**on generaliter. ar. quod particularia decreta episcopi pertinet condere canonem constitueret et consuetudines inducere seruandas in parochiis suis in subdi-

O I **III**

Ronunciandum est ut laici scient tpa feriadi per annum. id est omnes dominicas a vespa usque ad vesperam a iudaismo capiantur. Feriadi vero per annum isti sunt dies natals domini. sancti stephani. sancti iohannis euangeliste. inocentii sancti uestri. octaua domini theophanie. purificatione sancte marie. et secundum pascha cum tota ebdomada. rogationes tribus diebus. ascensionis domini. sancti dies pentecostes. sancti iohannis baptiste. xij. apostolorum. maxie scilicet petri et pauli quod mundus sua predicatione illuminauerunt. sancti lauretii. assumptionis sancte marie. nativitas sancte marie virginis. dedicatio sancti michaelis archangeli. dedicatio cuiuscumque oratorum. et omnium scilicet et sancti martini. et ille festivitates quas singuli episcopi in suis episcopatu. cum populo collaudauerint. quod viciniis tamen circumscriptis indicere sunt non generaliter omnibus. relique vero festivitates per annum non sunt cogende ad feriandum. nec prohibente. Indicium vero ieiunium quoniam fuerit denunciatum ab omnibus obseruetur. Item ex concilio tolosi. iiiij. In scilicet solenitatibus diuinis officiis non saltatibus vel catilensis potest.

Religious puli debet vacare consuetudo est quaz vulgus per scilicet solenitates agere consuevit. populus qui debet diuina officia attendere saltatibus turpibus iungit. cantica non solum mala canentes sed religiosorum officiis prestrepunt. hec etenim ut ab omnibus primis depellat sacerdotum et iudicium a concilio sancte cure omittitur. Item ex concilio aurelianensi. An ascensione domini tribus diebus letat.

Dragones me celebretur. id est letamas anno ascensionem domini placuit celebrari. ita ut primi triduanum ieiunium in dominice ascensionis solenitate soluat. per quod triduum serviri et ancille ab opere relaxentur.

ros suos offendit eorum sine praesencia pape vel eius legati ve. xi. vi. catholica. xxv. q. vi. ab isto. s. e. d. i. qui die. **P**erstrepunt. Religiosi. saltatibus hoc licet fit mortale non inducit depositum ut. s. x. q. iiiij. in loco.

quo magis plebs universaliter duematur quo triduo omnes abstineantur et etiam quadragesimalibus cibis continentur. Item ex concilio eodem

Episcopus die dominico non debet ecclesie

Adiscopus si infirmitate non fuerit impeditus. ecclesie cuius proximus fuerit die dominico desso non debet.

Ite ex eodem **H**os dies ciuibus

Non in villa celebrare non licet. Vlli ciuium unigeniti pasche natalis domini vel quadragesime solenitate in villa liceat celebrare. nisi quae infirmitas probabit tenuisse. Item ex eodem. **A**nte solenitatem pasche. xl.

Sacerdotibus omni est celebranda bus decretum est. ut anno pasche solenitate non quicquid est quod quadragesima teneat. Item ex socii. martini pp. Quinta feria ultie septiane quod

Ndragesime ieiunium solui solet. Non liceat quita feia fratres nouissime septimane ieiunium soluere et omnem extorcare quadragesima. sed finit abstinenter tota quadragesima pexire. Item ex concilio laodicensi.

Non oportet in **D**e eodem quadragesima quinta feria ultime ebdomade ieiunium dissolui et totam quadragesimam in honori. sed per totos dies quadragesime ieiunare et escis abstinenter ducentib. id est ariodioribus vti. Item ex socii. agathensi. Exceptis diebus dominicis in. xl. non sol-

Dlacuit ut omnes uatur ieiunium. non fideles exceptis diebus dominicis in quadragesima etiam die sabbati sacerdotali oratione et discretonis omniione ieiunent. Item ex socii. mense. Nec in die dominico nisi diebus pentecostes. i. o. genua flectantur.

Quoniam sunt in die dominica quidam ad orationes genua flectentes et in diebus pentecostes. propterea utique statutum est a sancta finodo quoniam consueta et duemens per omnes ecclesias custodienda consuetudo est ut stantes ad

Dies diebus dominicis ar. xxx. vi. si quis presbiter. i. vi. v. quadragesima.

Lacuit. ut omnes non omedantur. **D**ie sabbati. pascalis supplex ne forte ob insigne solenitate videtur ieiunium tunc soluendum.

Consecratio. scilicet recepta id est non debet omedere non presbiter celebratis missaz officiis et respertinaz. s. e. d. i. soler. h.

Quoniam fuit. s. di. xxx. si quis presbiter. s. xxvi. q. vii. sacerdos. contra. le-

Genua. s. di. lxxvi. sed non autem et. c. scire. Iohannes.

Rogaciones id est letam as. s. di. lxxvi. q. vi. non auct. et. c. scire. ubi dicitur quod inter passa et paterbostem non sit ieiunium. sed quod to ieiunio hic statutum non precipit sed fuitetur. nam tamen illo unaquam punita habuenda in suo seculu. ut. lxxvi. d. v. v. tina. xij. d. illa. Plebs. et ita fuit ut plebe.

Apostoli. desso. ar. quod episcopi dominicis in episcopali ecclesia dominis officiis tebeat inter esse in qua sacerdotali more precipit resistere. ut. vii. q. i. puenit ad nos. et quod cogendus sit apud ecclesiam cum clericis suis contigit habitare ut dixi. xli. d. episcops vilem.

Non in villa. tunc enim ad maiorem ecclesias oment omnes ut. s. re. d. i. si quis etiam extra.

Sacerdotibus ibi est episcopi in concilio congregatis.

Pasche. d. s. vi. iii. denique. et. c. quadragesima. sed in ieiunio gratia quod eis iniungitur. ibi te spesalit quod clericis fuitetur. immo ideo non est seruanda quicquid est seruatur post pasche.